
第一部分 部 门 概 况

一、石家庄市质量技术监督局部门主要职责

根据《石家庄市质量技术监督局职能配置、内设机构和人员编制方案》规定，石家庄市质量技术监督局的主要职责是：

1、贯彻执行国家、省质量技术监督法律、法规和方针、政策；起草有关全市质量技术监督工作的地方性法规、规章和规范性文件。

2、负责全市质量工作。组织实施全市质量振兴计划，制定全市加强管理、提高产品质量、工程质量、服务质量的措施，组织开展质量兴市活动；落实质量奖励制度和产品质量责任制度，推动实施名牌战略，推行科学的质量管理方法；负责生产许可证的日常监督管理。
3、负责全市质量监督工作。组织对商品质量的监督检查，执行省局下达的统检、定检计划；管理产品质量仲裁的检验、鉴定工作。
4、组织协调依法查处全市生产和经销假冒伪劣商品活动中的质量、标准违法行为和流通领域中的计量违法行为；负责质量申诉工作；组织本系统日常行政执法工作；承担本辖区打击生产和经销假冒伪劣商品违法行为的日常协调工作。
5、负责全市标准化工作。组织制定有关地方标准；指导开展采用国际标准、农业标准化、企业标准化、信息技术和高新技术产业等标准化工作；组织开展企业产品标准备案工作；宣传贯彻国家标准、行业标准和地方标准，监督检查标准的贯彻执行；统一管理代码和商品条码工作。
6、统一管理全市的计量工作。推行法定计量单位和国家计量制度；建立社会公用计量标准，组织量值传递和计量仲裁检定；规范和监督商品量的计量行为；依法监督管理计量器具。
7、综合管理全市的锅炉、压力容器、电梯、防爆电器等特种设备的质量监督安全监察工作；对锅炉、压力容器实施进出口监督检查管理。
8、负责全市产品质量认证和检验检测机构的监督管理工作；引导企业开展质量认证，对国家实行强制管理的安全认证产品进行监督管理；协助省局管理质量检验、计量检测机构的计量认证、审查认可工作。
9、组织制定全市质量技术监督事业发展规划和年度计划。统一管理全市质量技术监督宣传、教育、培训、财务、科技、防伪、统计、审计、国有资产、信息化和机构编制、人事、劳动工资、职称评聘等工作；负责本系统队伍建设和各县（市）区质量技术监督局分局领导班子建设；指导有关社团工作。
10、承担法律、法规、规章规定的其他质量技术监督管理职责。
二、石家庄市质量技术监督局部门预算单位构成
（一）石家庄市质量技术监督局机关

（二）石家庄市纤维检验所

（三）石家庄市质量技术监督局高新产业技术开发区分局

（四）石家庄市质量技术监督局化工园区分局

第二部分 部门预算情况说明

石家庄市质量技术监督局部门2015年预算收入总计2726.77万元。其中，一般公共预算收入1670.88万元、政府性基金收入0万元、国有资本经营预算收入0万元、财政专户核拨收入0万元，其他来源收入180万元。

2015年预算支出1670.88万元。其中，人员经费支出1284.96万元，正常公用经费314.67万元，项目支出1127.14万元。

2015年“三公”经费支出286.85万元，与上年相比增加（减少）76万元。其中，因公出国（境）费0万元，与上年相比增加（减少）76万元，主要原因为控制三公经费历行节约；公务用车购置及运行维护费105.92万元(其中公务用车购置0万元，公务用车运行维护费105.92万元），与上年相比增加（减少）0万元，主要原因为历行节约；公务接待费7万元，与上年相比增加（减少）0万元，主要原因为历行节约。

1.因公出国（境）团组情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款安排的出国（境）团组0个，参加其他单位组织的出国（境）团组0个；全年因公出国（境）累计0人次。2.公务用车购置及保有情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款购置公务用车辆0辆，年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量170辆。 3.公务接待情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款支出的国内公务接待0批次，0人次，共0元；外事接待0批次，0人次。
见附表

第三部分 部门预算情况表

部门收入总表

	384 部门名称（石家庄市质量技术监督局）
	

	单位编码
	单位名称
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他收入

	384
	石家庄市质量技术监督局
	2,726.77
	2,726.77
	
	
	

	384002
	石家庄市质量技术监督局
	1,670.88
	1,670.88
	
	
	180

	384003
	石家庄市纤维检验所
	723.77
	723.77
	
	
	

	384004
	石家庄市质量技术监督局高新技术产业开发区分局
	223.94
	223.94
	
	
	

	384005
	石家庄市质量技术监督局循环化工园区分局
	108.18
	108.18
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


部门支出总表

	384 部门名称（石家庄市质量技术监督局）                         单位：万元

	单位编码
	单位名称
	合计
	人员经费
	正常公用经费
	项目支出

	
	
	
	
	
	小计
	其中：对下补助

	384
	石家庄市质量技术监督局
	2,726.77
	1284.96
	314.67
	1127.14


	

	384002
	石家庄市质量技术监督局
	1,670.88
	718.21
	212.67
	740
	

	384003
	石家庄市纤维检验所
	723.77
	432.46
	64.31
	227
	

	384004
	石家庄市质量技术监督局高新技术产业开发区分局
	223.94
	88.78
	25.16
	110
	

	384005
	石家庄市质量技术监督局循环化工园区分局
	108.18
	45.51
	12.53
	50.14
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


部门收支预算总表
	部门编码 部门名称（石家庄市质量技术监督局）
	单位：万元

	项  目代  码
	预算收支项目
	预算金额

	
	预算收入
	2726.77



	1
	一般公共预算拨款
	2726.77

	
	其中：非限额补助
	1639.63

	
	　　　行政事业性收费
	456.14

	
	　　　专项收入
	

	
	　　　国有资产有偿使用收入
	

	
	　　　债务收入
	

	
	　　　中央财政提前通知转移支付
	

	
	　　　其他
	631

	2
	基金预算拨款
	

	3
	国有资本经营预算拨款
	

	4
	财政专户核拨
	

	5
	其他来源收入
	180

	
	其中：事业收入
	

	
	　　　事业单位上级补助收入
	

	
	　　　附属单位上缴收入
	

	
	　　　经营收入
	

	
	　　　其他收入
	180

	
	预算支出
	

	1
	基本支出
	1599.63

	
	其中：人员经费
	1284.96

	
	　　　正常公用经费
	314.67

	2
	项目支出
	1127.14

	
	其中：本级支出
	1127.14

	
	　　　对下补助
	

	3
	其他支出
	180


部门基本支出预算表
	
	单位：万元

	经济分类科目编码
	预算支出项目
	资 金 来 源

	
	
	合  计
	一般公共  预算拨款
	基金预算  拨款
	财政专户  核拨
	其他来源  收入

	
	合计
	2003.17
	2003.17
	
	
	

	
	  一、工资福利支出
	1118.94
	1118.94
	
	
	

	
	1、基本工资
	374.86
	374.86
	
	
	

	30101
	2、津贴补贴
	518.91
	518.91
	
	
	

	
	（1）地区附加津贴
	510.85
	510.85
	
	
	

	30102
	（2）艰苦边远地区津贴
	0
	0
	
	
	

	30102
	（3）（特殊）岗位津贴（补贴）
	7.45
	7.45
	
	
	

	
	  1）国家出台与实际天数无关的岗位津贴
	7.45
	7.45
	
	
	

	30102
	  2）国家出台按实际天数发放的岗位津贴
	0
	0
	
	
	

	30102
	（4）规范津贴补贴后仍继续保留的补贴
	0.24
	0.24
	
	
	

	
	  1）回族补贴
	0
	0
	
	
	

	30102
	  2）职工劳模荣誉津贴
	0.24
	0.24
	
	
	

	30102
	（5）上述项目之外的津贴补贴
	0.37
	0.37
	
	
	

	30102
	3、奖金
	23.23
	23.23
	
	
	

	30103
	4、社会保障缴费
	6.92
	6.92
	
	
	

	
	（1）基本养老保险费
	0.06
	0.06
	
	
	

	30104
	（2）基本医疗保险费
	1.27
	1.27
	
	
	

	30104
	（3）大病医疗保险费
	0
	0
	
	
	

	30104
	（4）公务员医疗补助
	0
	0
	
	
	

	30104
	（5）事业单位补充医疗保险费
	0
	0
	
	
	

	30104
	（6）事业单位失业保险费
	2.86
	2.86
	
	
	

	30104
	（7）工伤保险费
	0.97
	0.97
	
	
	

	30104
	（8）其他社保缴费
	1.76
	1.76
	
	
	

	30399
	5、伙食补助费
	0
	0
	
	
	

	
	6、绩效工资
	195.02
	195.02
	
	
	

	
	（1）基础绩效工资
	130.46
	130.46
	
	
	

	
	（2）奖励绩效工资
	64.56
	64.56
	
	
	

	30299
	（3）应纳入绩效工资的津贴补贴
	0
	0
	
	
	

	30299
	7、其他工资福利支出
	0
	0
	
	
	

	30299
	（1）长期聘用人员和长期临时工工资
	0
	0
	
	
	

	30299
	（2）长期聘用人员和长期临时工社保缴费和住房公积金
	0
	0
	
	
	

	30299
	（3）病假两个月以上职工的工资
	0
	0
	
	
	

	30299
	（4）其他
	0
	0
	
	
	

	30299
	  二、对个人和家庭的补助
	884.23
	884.23
	
	
	

	30299
	1、离休费
	45.22
	45.22
	
	
	

	30299
	（1）离休金
	19.26
	19.26
	
	
	

	30299
	（2）离休人员补贴
	18.22
	18.22
	
	
	

	
	（3）离休人员特殊补贴
	6.14
	6.14
	
	
	

	30228
	（4）离休人员上述项目之外的补贴
	1.6
	1.6
	
	
	

	30299
	（5）社保机构开支人员单位应负担的离休费
	0
	0
	
	
	

	
	2、退休费
	520.77
	520.77
	
	
	

	
	（1）退休金
	229.19
	229.19
	
	
	

	
	（2）退休人员补贴
	271.28
	271.28
	
	
	

	
	（3）退休人员特殊补贴
	2.2
	2.2
	
	
	

	
	（4）退休人员上述项目之外的补贴
	18.1
	18.1
	
	
	

	
	（5）社保机构开支人员单位应负担的退休费
	0
	0
	
	
	

	
	3、退职（役）费
	0
	0
	
	
	

	
	（1）退职生活费
	0
	0
	
	
	

	
	（2）退职人员补贴
	0
	0
	
	
	

	
	（3）退职人员特殊补贴
	0
	0
	
	
	

	
	（4）退职人员上述项目之外的补贴
	0
	0
	
	
	

	
	（5）社保机构开支人员单位应负担的退职生活费
	0
	0
	
	
	

	
	4、抚恤金
	3.52
	3.52
	
	
	

	
	5、生活补助
	0
	0
	
	
	

	
	6、医疗费
	0
	0
	
	
	

	
	7、助学金
	0
	0
	
	
	

	
	8、奖励金
	7.01
	7.01
	
	
	

	
	　　1)独生子女父母奖励
	1.01
	1.01
	
	
	

	
	　　2)其他奖励金
	6
	6
	
	
	

	
	9、住房公积金
	142.01
	142.01
	
	
	

	
	10、待规范津贴补贴人员提租补贴
	0
	0
	
	
	

	
	　　1)在职人员提租补贴
	0
	0
	
	
	

	
	　　2)离休人员提租补贴
	0
	0
	
	
	

	
	　　3)退休人员提租补贴
	0
	0
	
	
	

	
	　　4)退职（役）人员提租补贴
	0
	0
	
	
	

	
	11、购房补贴
	0
	0
	
	
	

	
	12、其他对个人和家庭的补助支出
	165.7
	165.7
	
	
	

	
	　1)在职人员取暖费
	95.7
	95.7
	
	
	

	
	　　2)离退休人员取暖费
	55
	55
	
	
	

	
	　　3)其他
	15
	15
	
	
	

	
	合计
	314.67
	314.67
	
	
	

	
	1、办公费
	15.95
	15.95
	
	
	

	
	   1)办公用品费
	10.18
	10.18
	
	
	

	
	   2)市级人员书报费
	0.16
	0.16
	
	
	

	
	   3)处级人员书报费 
	3.09
	3.09
	
	
	

	
	   4)其他人员书报费 
	2.52
	2.52
	
	
	

	
	2、水费
	4.01
	4.01
	
	
	

	
	3、电费
	12.32
	12.32
	
	
	

	
	4、办公取暖费
	66.24
	66.24
	
	
	

	
	5、交通费
	85.5
	85.5
	
	
	

	
	6、邮电费
	27.03
	27.03
	
	
	

	
	  1)邮件费
	0.68
	0.68
	
	
	

	
	  2)办公固定电话
	14.4
	14.4
	
	
	

	
	  3)办公移动电话
	11.3
	11.3
	
	
	

	
	  4)住宅电话
	0.65
	0.65
	
	
	

	
	7、差旅费
	28.95
	28.95
	
	
	

	
	8、一般会议费
	9.65
	9.65
	
	
	

	
	9、职工教育经费
	3.74
	3.74
	
	
	

	
	10、招待费
	2.72
	2.72
	
	
	

	
	11、物业管理费
	8.58
	8.58
	
	
	

	
	12、福利费
	6.27
	6.27
	
	
	

	
	13、工会经费
	14.66
	14.66
	
	
	

	
	    1)单位自留（60％）  
	8.8
	8.8
	
	
	

	
	    2)上缴总工会（40％） 
	5.86
	5.86
	
	
	

	
	14、一般维修费
	13
	13
	
	
	

	
	15、其他
	16.05
	16.05
	
	
	

	
	  1)离休干部公用经费  
	0.34
	0.34
	
	
	

	
	  2)离休干部特需费
	0.15
	0.15
	
	
	

	
	  3)离休干部住宅公用电话补贴   
	0.21
	0.21
	
	
	

	
	  4)离休人员福利 
	0.24
	0.24
	
	
	

	
	  5)退休干部公用经费 
	3.96
	3.96
	
	
	

	
	  6)退休干部特需费  
	2.92
	2.92
	
	
	

	
	  7)退休干部住宅公用电话补贴  
	0.72
	0.72
	
	
	

	
	  8)退休人员福利费 
	2.51
	2.51
	
	
	

	
	  9)退职人员福利费 
	0
	0
	
	
	

	
	  10)事业单位综合定额经费  
	0
	0
	
	
	

	
	  11)其他  
	5
	5
	
	
	


	一般公共预算支出表

	
	
	单位：万元

	科目编码
	科目名称
	金额

	
	合计
	

	201
	一般公共服务支出
	2726.77

	2011
	 人大事务
	

	2011701
	  行政运行
	2486.96

	2011706
	  一般行政管理事务
	1127.14

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	（分类仅为举例，各部门根据自己实际预算情况填制）
政府性基金支出表

	
	
	单位：万元

	科目编码
	科目名称
	金额

	
	合计
	

	212
	
	

	 21207
	
	

	  2120701
	
	

	  2120704
	
	

	 21208
	
	

	  2120801
	
	

	  2120805
	
	

	  2120806
	
	

	  2120899
	
	

	 21209
	
	

	  2120901
	
	

	  2120999
	
	

	 21210
	
	

	  2121001
	
	

	 21213
	
	

	  2121399
	
	

	214
	
	

	 21462
	
	

	  2146203
	
	

	215
	
	

	 21560
	
	

	  2156099
	
	

	 21561
	
	

	  2156102
	
	

	  2156103
	
	


（分类仅为举例，各部门根据自己实际预算情况填制）
	“三公”经费一般公共预算情况统计表

	
	单位：万元

	项目
	2015年预算数

	总计
	286.85

	1.因公出国（境）费用
	

	2.公务接待费
	2.7

	3.公务用车费
	

	其中：（1）公务用车运行维护费
	

	      （2）公务用车购置
	284.15


2
1

